



2025 年 6 月 3 日 パーソルエクセル H R パートナーズ株式会社

#### 群馬県外国人材発掘支援事業を受託

### 高度外国人材向け「合同企業説明会」参加企業を募集開始

~ 7月25日・10月1日開催、外国人材確保による地域経済の活性化を目指す ~

総合人材サービスのパーソルグループのパーソルエクセルHRパートナーズ株式会社(本社:大阪府大阪市、 代表取締役社長:伊藤 卓郎、以下パーソルエクセルHRパートナーズ)は、群馬県外国人材発掘支援事業を受 託し、高度外国人材向け「合同企業説明会」を2025年7月25日(金)、10月1日(水)に開催することとなり ました。本開催に際し、外国人材とのマッチングを希望する県内の参加企業の募集を開始します。

参加企業募集URL: https://www.pref.gunma.jp/site/gaikokujinzai/704410.html



#### ■群馬県外国人材発掘支援事業について

日本の労働力人口減少が見込まれる中、外国人材との新たな価値の創造(=多文化共創)を推進していく必要があります。このような状況において、近年では国内外の優秀な高度外国人材の採用に取り組む県内企業が増えてきていますが、外国人材採用のノウハウを確立できている企業は少ないのが現状です。

このことから、群馬県では、参加者と直接対話することができる対面の合同企業説明会および国内外の外国人材が参加しやすいオンライン合同企業説明会を開催し、県内企業と外国人材のマッチング機会を提供します。

#### ■合同企業説明会の特長

・外国人材とのマッチングのための企業向けアドバイス

外国人材が気にするポイント、外国人材への効果的な伝達方法など、外国人材に企業の魅力を伝えるための アドバイスを行い、参加企業と求職者のマッチングをサポートします。

# PERSOL

### **NEWS RELEASE**

#### ・企業向けに事前リハーサルを実施(希望制)

参加企業の外国人受け入れ状況やオンライン企業説明会経験の有無などを踏まえ、オンライン開催前に事前のリハーサルを実施します。Zoomでの画面共有の仕方、当日のイメージや説明のポイントのアドバイスなど、個別にサポートします。

#### ・東京発の貸切バスで県外求職者を誘致、また観光地案内で魅力をアピール(10月1日(水)開催)

県外からの求職者の参加を誘致するため、東京発の貸切バスで説明会後に観光地を案内することで、群馬県で就職することに関心を持ってもらいます。









※左から「富岡製糸場」「草津温泉」「吹割の滝」「伊香保温泉」

※行先は一例です

#### ■合同企業説明会の概要

#### (1) オンライン合同企業説明会

| (-) · · · · · · · · · · · · · · · · · · · |   |
|---|---|
| 日時  | 2025年7月25日(金)13:00~16:35  |
| 場所  | オンライン(ZoomまたはTeams)   |
| 対象  | 高度外国人材(技術・人文知識・国際業務など)  |
| スケジュール                                    | 1. オリエンテーション<br>2. 各企業説明(説明、質疑応答、交流)<br>※各企業説明に関して、各社20~30分を予定しております。 |

#### (2) 対面合同企業説明会

| 日時     | 2025年10月1日(水)   |
|--------|---|
| 場所     | 群馬県庁1階県民ホール   |
| 対象     | 高度外国人材(技術・人文知識・国際業務など)  |
| スケジュール | 1. オリエンテーション 2. 合同企業説明会 ※個別ブースを設置し、当社の専門アドバイザーが、待ち時間を有効活用した求職者への就職活動の知識や情報を提供し、求職者の就職に対するモチベーションの維持向上に繋げます。 ※東京発貸切バスご利用の求職者は、説明会後に県内観光地をご案内します。 |



### **NEWS RELEASE**

#### <7月25日 オンライン合同企業説明会の参加企業の募集要項>

| 募集企業数    | 10社程度  |
|----------|--|
| 参加企業申し込み | 2025年7月11日(金)  |
| 締め切り     | ※応募状況により、早く締め切る場合がございます。ご了承ください。   |
| 参加費      | 無料   |
| 参加企業要件   | ・群馬県内に事業所があること<br>・高度外国人材の採用を希望すること<br>・勤務地が県内の求人であること<br>※高度外国人材:在留資格 技術・人文知識・国際業務などに該当する人材   |
| 申し込み方法   | 以下のURLよりお申込みください。 https://group.tempstaff.co.jp/wcform/pub/pphr_ex/254810156023a15t ※ご出展の可否については、応募状況や業種・職種などを考慮の上、決定いたします。 ※ご出展が決定した企業には、後日当日の詳細について説明会を開催いたします。 ※7月開催の募集です。10月開催は別途募集予定です。 |

#### **<群馬県 外国人雇用に関する合同企業説明会に関するお問い合わせ先>**

パーソルエクセルHRパートナーズ株式会社

E-Mail: gunmagousetsu-phr@persol.co.jp TEL: 075-555-0525(平日9:00~18:00 ※土日祝日除く)

パーソルエクセルHRパートナーズでは、こうした取り組みを通じて、はたらく人々の多様な二一ズに応えるため、テクノロジードリブンの人材サービス企業として「"はたらくWell-being"創造カンパニー」を目指しています。そして、雇用の創造・地域経済の発展に貢献し、グループビジョン「はたらいて、笑おう。」の実現を目指していきます。

#### ■パーソルエクセルHRパートナーズ株式会社について < https://persol-hrpartners.co.jp/ >

パーソルエクセルHRパートナーズは、1989年パナソニック株式会社100%出資の人材派遣会社として設立。 2015 年よりパーソルグループに加わり、事務・技術者派遣、職業紹介、アウトソーシングを中心に事業を展開してきました。創立以来、多様化するお客さまの人材ニーズに対し、オフィスワーク、エンジニア、製造、販売といった幅広いフィールドをサポート。2017年12月よりベトナム人技術者の採用・派遣事業をスタート。 パーソルグループビジョン「はたらいて、笑おう。」の実現に向け、幅広い業界のお客さまへ人材ソリューションを提供しています。

商 号:パーソルエクセルHRパートナーズ株式会社

本 社: 大阪府大阪市中央区城見2-1-61 TWIN21MIDタワー2階

設 立:1989年3月 資本金:9,000万円

(パーソルテンプスタッフ株式会社66.61% パナソニック ホールディングス株式会社33.39%)

代表者:代表取締役社長 伊藤 卓郎

主な事業:人材派遣、人材紹介、紹介予定派遣、ビジネス・プロセス・アウトソーシングなど



## **NEWS RELEASE**

#### 報道機関からのお問い合わせ先

パーソルエクセル HRパートナーズ株式会社 広報/松坂 (パーソルテンプスタッフ株式会社 ブランドコミュニケーション室内)

TEL: 070-4208-9845 MAIL: pts-pr@tempstaff.co.jp